АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН”
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023                                                                                                                                 №51
	О  внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Козельский район» от 02.11.2018 №849  «Об утверждении муниципальной  программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального района «Козельский район» (в редакции от 28.01.2020г. № 41, от 02.03.2021г. № 159, от 18.02.2022г. №111)
	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003г  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации муниципального района «Козельский район» «Об утверждении муниципальной  программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального района «Козельский район» (в редакции  от 28.01.2020г. № 41, от 02.03.2021г. № 159, от 18.02.2022г.№111) (далее-постановление, муниципальная программа соответственно) следующие изменения:
1.1 в паспорте муниципальной программы  раздел 7 изложить в новой редакции
«
	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Мероприятия программы финансируется из средств местных бюджетов в следующих объемах

	Всего местный бюджет, тыс. руб.
	    в том числе по годам                                     тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	8369,8
	628,9
	1827,2
	744,0
	687,4
	994,1
	2494,1
	994,1

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    »;
1.2  в разделе 1.2 муниципальной программы «Прогноз развития сферы реализации муниципальной программы» таблицу 1 «Основные планируемые показатели выполнения программы в 2019-2024гг.»  изложить в новой редакции:

 «                                                                                                                           Таблица 1
Основные планируемые показатели выполнения программы 2019-2025гг.

	1
	Общее число домов запланированных к проведению капитального ремонта многоквартирных домов в 2019-2025гг. (единиц)
	4

	2
	Затраты на капитальный ремонт крыш (тыс. руб.)
	16201

	3
	Затраты на капитальный ремонт и утепление фасадов (тыс. руб)
	0

	4
	Затраты на капитальный ремонт отмостки
	0

	5
	Затраты на разработку проектно-сметной документации в случаях установленным законодательством
	0

	6
	Затраты на капитальный ремонт инженерных систем холодного водоснабжения
	0

	7
	Затраты на капитальный ремонт инженерных систем горячего водоснабжения
	0

	Всего затрат на капитальный ремонт (тыс.руб.)
	16201

	                                                                                                                                                                »;

1.3 в  разделе  2.1  муниципальной программы «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы»  « Сведения об индикаторах муниципальной программы  и их значениях» изложить в новой редакции:
«                   Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	№п/п
	Наименование индикатора
	Ед.
измерения
	Значение по  годам

	2019
факт
	2020
оценка
	Годы реализации муниципальной программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
Создание условий для устойчивой работы программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов на территории муниципального района «Козельский район»

	1
	Ремонт крыш
	Кол-во
	1
	1
	0
	0
	0
	1
	1

	2
	Ремонт и утепление фасадов
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Ремонт отмостки
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                               »;
1.4  в разделе  3 муниципальной  программы  «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
«   3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
	Финансирование
из местного бюджета
	Всего местный бюджет
тыс.руб.
	в том числе по годам   тыс. руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Уплата взносов в Фонд капитального ремонта по муниципальному  жилью
	5631,2
	628,9
	588,6
	744,0
	687,4
	994,1
	994,1
	994,1

	Долевое участие в капитальном ремонте крыши
	2738,6

	1238,6
	0
	0
	0
	1500
	0

                                                                                                                                                          »;
1.5 в разделе 4   муниципальной программы  «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции

«  4. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
	Участ-ник прог-раммы
	Источники
финансирования
	Сумма
расходов
Всего
тыс.руб.
	В том числе по годам реализации
тыс.руб.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Направление в фонд капитального  ремонта перечня жилых помещений, расположенных в МКД и находящихся в собственности МР «Козельский район»
	Ежемесячно до 2 числа
	ОУМИ и ПР администрации МР «Козельский район»

нет

	2.
	Подготовка распоряжения о выделении из бюджета МР «Козельский район» денежных средств для оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в МКД, находящихся в собственности МР «Козельский район»
	Ежемесячно до 20 числа
	Отдел муниципального хозяйства

 нет

	3.
	Перечисление денежных средств региональному оператору на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, находящихся в собственности МР «Козельский район»
	Ежемесячно до 25 числа
	Отдел финансового обеспечения и бухгалтерского учета
	Бюджет МО МР «Козельский район»

5631,2

628,9

588,6

744,0

687,4

994,1

994,1

994,1

	4.
	Софинансирование стоимости
капитального ремонта МКД, находящихся в собственности МР Козельский район»
	Согласно заключенному договору с фондом капитального ремонта МКД
	Отдел финансового обеспечения и бухгалтерского учета
	Бюджет МО МР «Козельский район»
	2738,6

	1238,6
	0
	0
	0
	1500
	0

                                                                                                                                                               ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский района» О.Н. Егорову.

Глава администрации                                                                                                  Е.В. Слабова

	Е.В.Слабова

	Е.В.Слабова

Согласовано:

Заместитель главы администрации                                                                              О.Н. Егорова

Заместитель главы администрации                                                                   О.С.Михалева

Заведующий  Отделом финансов                                                                                   С.В. Бурулева

Заведующий Отделом по управлению
муниципальным   имуществом
и природным ресурсам                                                                                                   И.В. Фролов

	Правовой отдел

	                     И.Ю. Кучер
                  И.С. Солонар

	Заместитель начальника отдела муниципального хозяйства

             В.В. Илларионов

Исполнитель

          Л.Н. Федорушкина